СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2014 года

№ 10-202
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей

В соответствии со статьями 39,154,156,158 Жилищного  Кодека Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», совет депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Р.Е.Ш.И.Л:
1.Установить на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области размер платы за содержание и текущий  ремонт общего имущества для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в многоквартирных домах на территории Шугозерского сельского поселения, по иным договорам найма жилого помещения:
 1.1.с 01 мая 2014 года согласно приложения 1.

2.Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах определяется исходя из следующего:

2.1.Для граждан, проживающих в отдельных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения.

2.2.Для граждан, проживающих в коммунальных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой жилой площади жилого помещения.

2.3Размер платы, установленный в пункте 2.1 приложения  настоящего решения, взимается исходя из занимаемой общей площади жилого помещения.

3.Установить плату за чистку выгребных ям (туалетов) неблагоустроенного фонда п. Шугозеро – с 01мая 2014 года – 34,44 рубля с человека ежемесячно.

4.Признать утратившими силу с 01.05.2014 года  на территории муниципального образования Шугозерского. сельское поселение Тихвинского муниципального района, Ленинградской области решение совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24.12.2012 года № 10-152 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей».

5.Решение опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать  согласно Порядку официального публикования (обнародования), утвержденного решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010г. № 10-81.

6.Контроль за исполнением решения возложить на администрацию Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Шугозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

Р.П. Чекенюк

Приложение1

к решению совета депутатов

Шугозерского сельского поселения
от 30 апреля 2014 года № 10-202
Размер платы за содержание и ремонт общего имущества для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих  в многоквартирных домах на территории  Шугозерского сельского поселения с 01мая 2014 года

	№п/п
	Наименование услуг

(работ)
	Жилые дома

	Отдельные квартиры -руб./кв.м общей площади
	Коммунальные квартиры- руб./кв.м жилой площади

	В домах до 2-х этажей
	В домах свыше двух этажей
	В домах до 2-х этажей
	В домах свыше двух этажей

	- без внутри-домо-вых инже-нерных сетей
	- с внутри- домо-выми инже-нерными сетями

	- без внутри- домовых инже- нерных сетей
	- с внутри- домовыми инженер ными сетями

	Плата за содержание и ремонт жилого помещения

	1
	Управление многоквар- тирным домом **
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25

	2
	Содержание общего имущества в много-квартирных домах  в том числе:
	12.26
	13,51
	15,36
	15.09
	17,38
	18,13

	2.1
	Вывоз твердых бытов. Отходов руб/кв.м в мес.
	2,94
	2,94
	2,94
	2,94
	2,94
	2,94

	3
	Тек. Ремонт общего имущества в многоквар.домах
	4.04
	4.27
	4,27
	2,82
	5,91
	6,94

	ВДГО
	Единоразово по факту выполненных работ